Qui sint ap̄d Aeliū Lāpridiū bñ nasati hoies: ac de Imp. Antonini Heliogabali flagitiosa: & infanda libidine.

Caput. XI.

n On cōmittā: quo min⁹ ap̄d Aeliū Lāpridiū exponam⁹: q̄ nā sint hoies bene nasati in uita Antonini Heliogabali Impe. q̄ bene nasatos hoies frequēter appellare cōsueuit: cū mutonatos: beneq̄ mētulatos significabāt

Plim?

Plim?
Cicero

Vopisc?

Tertullian?

Hieronym?

Marcellin?

Zosim?

Zosim?

Cor. Tacit

Tertullian?

Lampidi?

Quod equidem propterea cēfui adnotandū: ut eorū inſcitia ac ineptiis occurratur: qui bene uafatos improbiſſime & legunt & exponūt. Flauio certe Blondus uafatos homines apud Lāpridiū pro his inſcitiffime accipit: q̄ admodum dices: & opulenti forēt: nemini autē nō cōſtat: Antoninū quidē Heliogabalū in tota uita fuiſſe tā extremi luxus: ac nefandæ libidinis: ut potius ſe ipſū naturæ portētū: q̄ Rom. Imperatorē probaret: itē alia, n. uitæ ſcelera atq; flagitia: lenones: meretrices: exoletos: ac ſubactores ppe inumeros collegit: illiſq; uafatos hoēs adiecit: hoc ē (ut Lāpridi⁹ etiā notauit) uiriliores: qm̄ illis Heliogabalus ad libidinē & flagitiū ſceleftiffime utebatur: quo circa ſic Lāpridius ad Cōſtantinū ipe. de pdigioſa eius libidine. quis ferre poſſet inq̄t principē p̄cuncta caua corporis libidinē recipientē: cum ne beluā quidem talem: quiſq; ferat. Romæ deniq; nihil agit aliud: niſi ut emiſſarios haberet: qui ei bene uafatos pquirerent: eoſq; ad aulam pducerēt: ut eorū cōditionibus frui poſſet. ſed hanc ipſam uocem ſæpius apud eundem comperies: facile ut appareat: quātum hi homines incurrant: qui ſunt in legēdis p̄ſandisq; authorib⁹ oſcitantes atq; ſegniores: nā & maioris peculii eoſdē uocat: qm̄ uiriliores fere uidentur: unde & prouerbiū uulgo detritum denafatorum peculio.

De Archite Colūba uolatili ex mechanica eius diſciplina: ac de Boethii philoſophi pari ingenio & doctrina: ad mechanica q̄dā mirāda efficiēda. ex Caſſiodori Variis. Caput. XII.

Er multum laudatur in ueterū cōmentariis Archite Tarētini eruditio & ingenium. nā & Plato philoſophus eidem Archite plurimum conſeſſit: cuius merito factum exiſtimatur: uti Plato idem a Tyrāno Dionyſio ſeruaret: in mechanicis uero magnopere Archite p̄ſtitit: ſic ut eius quoq; columbā lignēā ponduſculis quibuſdā inſtructā: mirificoq; artificio fabrefactam uolitaſſe ſcribāt. cū alii authores: tū Phauorinus: qui ut egregie uir doctus eā celebrauit: ſicuti legitur in atticis cōmentariis. id ego cum diligentius cōſiderarem: offendi cōſimile exēplum de Boethio philoſopho: quod ab Aurelio Caſſiodoro relatū eſt in Variis libris: ſ. n. Caſſiodorus: cū ad eū dē Boethiū ſcriberet: ſimulacra eiufmodi: atq; mechanica opa librantis adhibitis: ſūmoq; ingenio excogitata ab eo & cōfecta affirmat: ut aues deuolantes: & angues exhibitantes: et hercle tā magno ingenio fuit Boethius: tamq; multiplici eruditione: ut facile ad id credēdum animū inducā: aſſerente hoc maxime Caſſiodoro: qui fuiſſe traditur Regis Theoderici a ſecretis. ſed apponēda ſunt eius uerba ex Variis: quo facilius atq; cumulatius hoc totum pernoſcatur. Tibi inquit ardua cognofſe: & miracula monſtrare propoſitum eſt tuæ artis ingenio metalla mugiūt: Diomedes in ære graui⁹ Bucciantur: ane⁹ anguis inſibilat: aues ſimulatæ ſunt: et quæ uocem propriā neſciūt habere: dulcedinem cantilenæ probantur emittere: parua de illo referimus: cui cœlū imitari fas eſt: hæc in Variis Caſſiodorus.